
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

SÚMULA DE DISPENSA

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna pública a DISPENSA de Licitação para 

o fornecimento de: EXERCÍCIO: 2024 

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2024 

PROCESSO: Nº 56/2024 

OBJETO: Locação de estruturas de cobertura e palco de 10 a 14 de abril de 2024, a fim de suprir as 

demandas da programação de aniversário de 60 anos de Rodeio Bonito/RS, sendo as mesmas 

utilizadas na praça Gildo Possamai e ao lado do Salão Paroquial durante a realização do evento, 

conforme Decreto Municipal nº 4.174/2021 e considerando o disposto no parágrafo 1º do art. 23, da 

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril, pela empresa , no valor total de R$23.000,00 com base no Art. 

25, I, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo de Licitação nº 56/2024.

RODEIO BONITO, 17 de Abril de 2024

________________________

Prefeito Municipal


